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NY SUZUKI SWIFT. MED HELE PAKKEN

A++  Suzuki Swift: 22,7 km/l, CO2 98-99 gram/km. Oplysninger om brændstofforbrug er i hht. WLTP-normen (blandet kørsel). Pris er inkl. lev. omk. (4.380 kr.) men ekskl. evt. metallak og 2-farvet lakering.  
Foto viser Swift Desire til 199.990 kr. Der tages forbehold for trykfejl og evt. afgiftsændringer.

Suzuki Swift er på gaden i en helt ny forbedret udgave. Med hele 22,7 km/l og en 
hidtil uset pakke af komfort- og sikkerhedsudstyr i minibilsklassen gør Swift sig mere 
end nogensinde fortjent til sin stjernestatus. Fx får du navigation, nøglefri betjening, 

adaptiv fartpilot, 9" infotainmentsystem, bakkamera og meget andet.  
Og det er i alle varianter. Kom og oplev den ny Swift live hos os.

EN STJERNE ER GENFØDT

SE MERE PÅ WWW.SUZUKI.DK



4 Kort om padel

Bo på det 4-stjernede hotel 

VILA BALEIRA 

 7 dage på det 4-stjernede Vila Baleira
 Ophold med Mini All Inclusive (morgenmad & drikkevarer)
 Gratis Ø-All Inclusive

Rejs fra kun kr. 4.198,-

PADELFERIE PÅ PORTO SANTO
Hotel Vila Baleira har fire topmoderne padelbaner, som kan benyttes gratis for grupper på min. 12 personer. 
På det lokale padel- og tennisanlæg, som ligger 1.500 m. fra hotellet kan padel- og tennisbaner benyttes 
gratis uanset antal rejsende.

Porto Santo er med sine fine aktivitetsmuligheder helt oplagt for både grupper og individuelle rejsende. 
Ring til mig på 8818 4618 og få et uforpligtende tilbud.  

Kjeld Gadegaard
Salgschef og padel-entusiast

Gratis padel/tennisGratis guidede vandreture

Gratis adgang til golfbaneGratis lån af cykler

FRI PADEL PÅ HOTELLET VED MIN. 12 PERSONER

Primo Tours Anmeldelser 1.992 ● Fremragende 4,4 af 5

� 8818 4618      info@primotours.dk      www.primotours.dk

Priseksemplet er med afrejse d. 13. januar.
Forbehold for trykfejl, prisændringer og udsolgte afgange.

Book din næste rejse nu!

� Hotel Vila Baleira

Dobbelt DM-guld til 
Okkels og Alipieva
Padelspillere kan spille i to Dan-

marksmesterskaber om året, for 
padelsporten i Danmark har to 
organisationer, som begge  udbyder 

mesterskaber. 

Under DIFs DM-uge var det så padel-
sporten under Dansk Tennis Forbund 
som skulle kåre danske mestre, og det 
blev en stor succes for to af landets frem-
meste padelspillere. 

Simone Alipieva og Emil 
Okkels blev forgyldt,  da der 
blev spillet finaler.  Sammen 
tog de sig af titlen i mix. Inden 
da havde Okkels vundet her-
rerækken med Emil Lilleøre, 
mens Alipieva havde sejret hos 
kvinderne med Julia Isabella 
Wiese ved sin side.

Herrerne lagde for
Herrefinalen, som blev vist 
 direkte på SPORT LIVE, var 
et opgør mellem Mads Emil 
Kristensen og Michael  Nørskov 

på den ene side og Emil  Okkels 
og Emil Lilleøre på den  anden. 
Sidstnævnte var klare  favoritter 
og vandt da også sikkert med 
6-2 6-4

Kort damefinale
Hos kvinderne var den jysk-fynske duo 
Mette Jochumsen og Betina Pedersen 
mødt op for at bide skeer med Julia 
 Isabella Wiese og Simone Alipieva. Men 
undervejs måtte de sande, at Wiese og 
Alipieva var for stærke på dagen; slut-
cifrene lød på 6-2, 6-1. 

Underholdende mix-kamp
Mix-finalen blev nok den mest under-
holdende. Simone Alipieva og Emil 
 Okkels stod overfor Julia Isabella Wiese 
og Tore Deleuran-Skjold. Det  resulterede 

i mange hæsblæsende dueller.
Alipieva og Okkels var stærkest i 

første sæt, som de vandt med 6-4. Men 
Wiese og Deleuran-Skjold fik vendt 
 bøtten og to andet sæt med 6-4.

I afgørende sæt suste Alipieva og 
 Okkels ud af startblokkene og bragte 
sig lynhurtigt på 3-0. Trods hård fight 
fik Wiese og Deleuran-Skjold aldrig 
gravet sig ud af det hul. Derfor kunne 
Simone Alipieva og Emil Okkels om-
favne hinanden, inden de mødtes ved 
nettet med modstanderne for at takke 
for en mindeværdig duel.

Toppar stopper samarbejdet
Marta Marrero og  Aranza Osoro har meddelt at de hver til sit, og så er der 
sædvanen tro lagt op til en række parskift i toppen af verdenseliten. Marrero er 
spansk og gav udtryk for at hun var ked af bruddet, men Osoro som er 
 argentiner har større ambitioner end blot at være blandt verdens Top 20, og det 
mener hun kræver en ny medspiller. Hvem Osoro vil danne par med fremover er 
endnu uvist, for hun stillede ikke op til den seneste turnering i Finland.

NO AD eller fordel 
Både blandt de professionelle og amatørerne er der stor debat omkring hvorvidt man 
skal spille med No Ad reglen (golden point) eller med fordels-reglen. Premier Padel har 
valgt at spille med fordelsreglen, mens World Padel Tour har valgt at spille efter No Ad 
reglerne. Mange foreslår nu en hybridregel som betyder at man spiller en eller to gange 
med fordelsreglen og er der stadig ingen afgørelse så implementeres No Ad reglen. 
Denne hybridregel er populær blandt spillerne og anbefales nu at blive indført på højeste 
niveau.

Sort, sort og sort 
Premier Padel har besluttet at spille på sorte baner, i sort tøj  og generelt i mørke omgivelser, som organisationen 
finder moderne og æstetisk, men beslutningen møder kritik. For de mørke omgivelser kan betyde reduceret 
synlighed og dermed påvirke den sportslige præstation og øge risikoen for skader. World Padel Tour har ikke klare 
regler herom, for World padel turneringen i Finland blev spillet på sorte baner i ret så mørke omgivelser, men ikke 
med krav om at der skulle spilles i sort tøj. 

Padel stormer frem i oprindelsesland
Tilbage i 70erne blev padel opfundet i Mexico, men sporten voksede sig aldrig rigtig stor i det mellem-
amerikanske land, men nu synes der at ske noget med padelsporten i Mexico. Og med en befolkning på  
127 mill., så bør forudsætningerne for sporten være rigtig gode. I 2023 blev 136 nye padelklubber etableret, 
en voldsom vækst, da der samlet er 404 klubber i landet.



Jeg har ikke alle svar på, hvordan 
vi kan få flere unge ind i sporten

Jan Larsen driver Racket Club i Dragør.

Jan Larsen. Jan Larsen hjælper de unge padel-spillere.

6 Ungdomsarbejde

Hjælp til unge 
skal sikre padelsportens fremtid
Jan Larsen er stor fan af 
padel, præcis som han driver 
flere padelcentre rundt om i 
landet. Han har igangsat en 
række projekter, der skal få 
næste generation med på den 
populære padelbølge, hvilket 
er afgørende for at sikre et 
bedre fundament for sporten 
og ultimativt dansk OL- 
deltagelse i 2032.

AF PER COLSTRUP VINKEL
FOTO: X X X X X

E
n sport for de rige og berømte. 

Så kort kunne starten på 
 historien om padel i Danmark 
skrives. 

Sidenhen har udviklingen 
 taget fart og kapitlerne i historien om 
padelsporten i Danmark er blevet flere. 
Flere i form af mange nye centre og også 
baner i lokale foreninger. Dog på ingen 
måde en udbredelse, som vi kender det 
fra en række andre folkelige sportsgrene. 
Dertil er sporten stadig for ny i Danmark. 

Derfor er det også for tidligt at kalde 
padel for en folkesport, der er kommet 
for at blive. Det er dog sikkert, at poten-
tialet er til det i sporten, hvis tingene 
gribes rigtigt an og flere end i dag vil få 
padel gjort tilgængeligt i deres nær område. 

Spørgsmålet er, hvordan?
Svaret er uden tvivl en kombination af 

mange elementer, der skal sættes sammen 
med hensyn til både geograf iske og 
 kulturelle elementer. 

Jan Larsen er padelentutiast. Han har 
valgt at investere på en række fronter i 
padelsporten, fordi han ser et stort poten-
tiale og samtidig har et ønske om at gøre 
sporten tilgængelig for flere målgrupper. 

Udover at være indehaver af en række 
padelcentre, har han investeret i  projekter, 
der skal få flere børn og unge til at spille 
padel. 

Hvorfor?
- Det helt store mål er, at vi skal have 

padel med til OL i 2032. Det er naturligvis 
ikke noget, der sker alene 
via det vi gør i Dan-
mark, men udviklin-
gen skal ske i alle lande 
globalt. Jeg har en stor 
drøm om, at vi har dansk 
deltagelse ved det OL. Skal det ske, så skal 
vi starte med at fokusere på ung domspadel 
og udvikle der, da det er dem der skal stå på 
scenen i 2032 og repræsentere Danmark, 
fortæller Jan Larsen. 

Han understreger, at han intet ondt 
har at sige om de mange dygtige kom-
mercielle centre der drives landet over. 
De udfylder alle et behov for en voksende 
interesse for sporten. Jan Larsen driver 
også selv centre. 

Hans hjerte for samtidig at udvikle 
sporten gør, at han har søsat projekter, 
der skal gøre det muligt for den unge 
gene ration også at blive en del af padel. 

- Igen med respekt for det at drive en for-
retning, så gør det bare, at unge og  studerende 
ikke rammer padelbanerne, der stadig primært 
er i kommercielle centre. Unge går i skole og 
kan således primært spille der, hvor der er 
dyre banetimer, hvilket ikke harmonerer med 
den økonomi man ofte har som ung. Igen, det 
er ikke for at sige det er forkert, men det var 
derfor jeg valgte at gøre noget, der skulle være 
målrettet næste generation, fortæller Jan Larsen. 

Valgfag i skolen og landsdækkende 
turnering
Et af projekterne er i Jan Larsens egen 

geografiske baghave, Dragør. Her er padel 
kommet på skoleskemaet i tiende klasse 
som valgfag på linje med tysk og  psykologi. 
Her kan de unge komme tæt på sporten 
og dyrke den i skoletiden, hvilket giver 
en unik adgang til banerne i et andet tids-
rum end de unge normalt ville have 

mulighed for. 
- Det har været en 

stor succes. Mange unge 
har fået mulighed for 
at prøve sig af i  sporten, 
og i dag er en række af 

eleverne fra andet år i projektet ungdom-
strænere i padel. Det er lige præcis det, jeg 
gerne vil med de her  projekter, at unge bliv-
er knyttet til sporten og kan være med til at 
hjælpe andre unge ind i den, fortæller Jan 
Larsen. 

På det lidt mere landsdækkende plan 

har Jan Larsen været med til at igangsætte 
”Danish Future Tour”. Via en række ind-
ledende turneringer mødes hold fra hele 
landet med spillere i alderen 15-16 år til 
et finalestævne. På den måde matches 
 landets bedste ungdomsspillere med 
 hinanden, spiller mange kampe og  danner 
netværk på tværs af landsdele. 

Team RC Future Padel by Cupra er et 
projekt, hvor en stribe unge padelspillere 
hjælpes på vej i bestræbelserne på at ud-
vikle sig til dygtige padelspillere. Tre 
ugentlige træninger, fysisk træning, mental-
træning og andre tilbud skaber et funda-
ment, der skal give muligheden for at 
padel bliver en elitesport de unge vil  satse 
på at få en fremtid indenfor. 

Lige under har Team Promiss Padel 
by Cupra, i alderen 12-15, som ambition 
at få opfanget talenter, udviklet dem og 
skabt fundamentet for, at de kan fortsætte 
med at udvikle sig og blive en del af Team 
RC Future Padel by Cupra. 

Jeg har ikke alle svar på, hvordan vi kan 
få flere unge ind i sporten. Men jeg håber at 
hvis alle forsøger at skabe muligheder for 
unge, så kan vi fremtidssikre sporten og 
 udvikle den endnu mere. Flere centre  begynder 
med modeller, hvor man i højere grad har 
løsninger, der rammer et bredere segment af 
kunder end kun dem, der kan betale flere 
hundrede kroner for en banetime. Jeg tror på 
at sådan en kombi-model mellem forretning 
og forening er et stort skridt i retning af, at 
vi også kan få flere unge til at spille padel, 
slutter Jan Larsen.

Start
21. oktober 2024

eller

13. januar 2025



HERRER:
1. Spanien
2. Italien
3. Portugal
4. Frankrig
5. Holland
6. Sverige
7. Storbritannien
8. Tyskland
9. Belgien
10. DANMARK
11. Østrig
12. Polen
13. Monaco
14. Schweiz
15. Ungarn
16. Kroatien

DAMER:
1. Spanien
2. Italien
3. Frankrig
4. Portugal
5. Sverige
6. Holland
7. Tyskland
8. DANMARK
9. Belgien
10. Storbritannien
11. Schweiz
12. Finland
13. Estland
14. Ungarn
15. Polen
16. Litauen

8 EM

Flotte 
danske 
placeringer 
ved EM

EM Padel 2024 blev afviklet 
i Cagliari på Sardinien, 
Italien og mesterskaberne 
blev en stor succes. 

M
esterskaberne satte mange 
rekorder, lige fra antallet af 
deltagende hold, spillere, 
personer i turnerings- 
organisationen samt antal 

seere og læsere på de sociale medier.
16 herrehold og 16 damehold deltog i 

finalestævnet i Cagliari, hvilket var  rekord, 
men forud for det var der en kvalifikation 
som foregik i Oslo, Norge i starten af juni 
måned. I alt har 31 herrehold og 20 dame-
hold spillet med i mesterskaberne, som 
blev afviklet for 29. gang. 

Danmark klarede sig f lot hos både 
 herrer og damer, hvor begge hold place-
rede sig blandt de bedste efter Top 6 
 holdene som styrkemæssigt skiller sig ud. 
(se listen længere nede på siden)

De danske hold 
Holdet som bestod af Nils Skajaa, Esben 
Hess-Olesen, Emil Okkels, Emil  Domela 
Hansen, Mads Elholm, Mads Laudrup, 
Marc Møller og Oscar Sebber Gormsen, 
blev nr. 3 i sin pulje og opnåede efter følgende 
en fornem 10. plads efter at have tabt place-
ringskampen om 9. pladsen mod Belgien. 

Holdet bestod af Betina Pedersen, Gitte 
Haxen, Julia Wiese, Liv Deleuran-Skjold, 
Maria Rasmussen, Mie Skov, Simone 
 Alipieva og Trine Bassett, og efter en flot 
andenplads i puljespillet klarede en 8. 
plads efter at have tabt  placeringskampen 
om 7. pladsen til Tyskland, men med den 
placering har holdet kvalificeret sig til 
VM i Qatar til oktober i år.

Suveræne Spanien
Spanien er verdens stærkeste  padel-nation 
og det satte de spanske hold en tyk streg 
under efter at både herre- og  damerækken 
blev vundet i overlegen stil. De italienske 
hold gør store fremskridt, men måtte tage 
til takke med sølvmedaljerne i begge 
 rækker; der er stadig et godt stykke vej 
før de andre holde kan udfordre Spanien, 
men især Italien, Frankrig og Portugal er 
godt på vej. 

Slutplaceringer

Spanien er suveræne i padel.

De danske EM spillere.

9Padel i varmen

Skal EM spilles i 
sommerperioden?
EM på Sardinien blev spillet under meget høje tempera turer og nu stilles 

der spørgs mål ved beslutningen om at spille mesterskaberne i juli 
måned, hvor  varmen er tæt på ulidelig i den sydlige del af Europa. 

Lignende diskussioner har  taget fart omkring andre padel turneringer som  afholdes 
i den periode. Flere  spillere har klaget over at der spilles i disse  ekstreme varme-
grader, som ofte når over 35 grader. Adskillige spillere  oplevede at blive dårlige, 
når de spillede under en bagende sol og med voldsomt høje temperaturer.  Og 
dommere og boldbørn opholder sig ligeledes i solen og varmen hele dagen, og 
oplever ofte at blive ramt af de symptomer som  solen og varmen fører med sig.

Spillerne siger nej
Padel Magazine foretog for nylig en rundspørge blandt spillerne og her var  resultatet 
meget klart, 77% sagde nej tak til internationale mesterskaber i sommerperioden. 
For det er utroligt udfordrende at dyrke elitesport under sådanne forhold. 

I Cagliari blev flere spillere udsat for problemer som, hedeslag, dehydrering, 
ekstrem træthed, solskoldning og påvirkningen kan medføre skader som følge af 
manglende reaktionsevne og opmærksomhed. 

Og I kølvandet på Europa-mesterskaberne foreslås det fra flere sider at der i 
højere grad tænkes på hvor og hvornår mesterskaberne afvikles; en temperatur-
mæssigt mildere årstid, inden dørsspil og flyt spillested til  områder med mere 
 behageligt klima er de  åbenlyse muligheder.

Vestjysk Golf: Bo på Billum Kro
Nyd en overnatning på Billum Kro, og spil Esbjerg 
Golfklubs to baner: Marbæk by NorSea og Myrtue.

Pakken inkluderer:

PAKKEPRIS

Pris fra kr. 1.399,-  
pr. person i delt dobbeltværelse

• 1 overnatning i dobbeltværelse på 
Billum Kro inkl. morgenmad

• 3-retters aftenmåltid (kokkens valg) 
på Billum Kro

• 18 huller på Myrtue 

• 18 huller på Marbæk by NorSea

• Fri benyttelse af træningsbane  
og trolley

• Tillæg for enkeltværelse:  
kr. 250,-

Book dit golfophold 
Billum Kro · Tlf. 75 25 82 00 · Mail: billum@billum-kro.dk
Esbjerg Golfklub · Tlf. 75 26 92 19 · Mail: kontor@egk.dk

Golfklubben med
Danmarks billigste
DGU-kort

Meld dig
ind i dag!

Mere golf. Flere fordele • www.loyalteeclub.dk

kun598.-
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PADEL RANGLISTER

DANSK RANGLISTE  
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Carla Rodriguez Sanchez  11560

Simone Alipeiva  11470

Julia Isabella Wiese  10870

Gitte Haxen  9770

Maria Rasmussen  8535

Mie Skov  6693

Sille Tranberg  5296

Marie-Louise Frølich-Jensen  5275

Liv Deleuran-Skjold  5200

Betina Pedersen  4956

Signe Van Ingen Bro  4656

Victoria Naasunnguag Hangaard  3893

Johanne Axelsen  3721

Michelle Skov Jensen  3709

Anna Riisgaard  3700

Asta Skjold  3567

Helena Lang Jensen  3445

Mette Schjoldager Truedsson  3322

Mette Jochumsen  3239

Cecilie Melsted  3022

Paula Josemaria Spanien 13979

Ariana Sanchez  Spanien 13979

Gemma Triay  Spanien 10177

Delfina Brea  Argentina 8765

Beatriz Gonzalez  Spanien 8456

Marta Ortega  Spanien 6631

Claudia Fernandez Spanien 6437

Jessica Castello Spanien 5167

Lucia Sainz  Spanien 5007

Alejandra Salazar  Spanien 4965

Claudia Jensen Argentina 4821

Sofia Araujo Portugal 4745

Patricia Llaguno Zielinski Spanien 4662

Virginia Riera Argentina 4183

Tamara Icardo  Spanien 3813

Veronica Viserda  Spanien 3670

Aranzazu Osoro  Argentina 3271

Alejandra Alonso De Villa Spanien 2224

Andrea Ustero Prieto Spanien 2123

Nuria Rodriguez Spanien 1824

Ricard Manchon Zugasti 10435

Nils Skajaa 8690

Esben Kjærgaard Hess 7950

Oscar Sebber 7135

Emil Lilleøre 6923

Alex Loughlan 6810

Emil Okkels 6686

Emil Hansen 6374

Mads Laudrup 6228

Marc Møller  5663

Sofus Enrum 5006

Mads Elholm 4981

Pablo Verdugo Collado 3982

Nikolaj Søgaard 3940

Sebastian Søberg 3882

Nicolai Ferrigno 3822

Rajko Lekic 3806

Andreas Boers 3770

Tore Deleuran-Skjold 3687

Lasse Nørdam 3580

Arturo Coello Spanien 14512

Alejandro Galán  Spanien 13219

Agustin Tapia Argentina 13181

Federico Chingotto Argentina 10523

Juan Lebrón  Spanien 9124

Martin Di Nenno Argentina 8714

Franco Stupaczuk Argentina 8204

Francisco Navarro  Spanien 7352

Fernando Belasteguin Argentina 4593

Javier Garrido Spanien 4309

Miguel Yanguas Spanien 4268

Jerónimo González  Spanien 4033

Carlos Daniel Gutiérrez Argentina 3632

Alejandro Ruiz  Spanien 3541

Jorge Nieto Spanien 3437

Juan Tello Argentina 3431

Jon Sanz Spanien 3191

Alejandro Arroyo Spanien 2537

Maximilliano Sanchez Argentina 2458

Lucas Bergamini Brasilien 2378

WWW.HFGC.DKHjarbæk Fjord Golf Center  +45 8669 6288 · info@hfgc.dk

GOLFCENTER MED RESTAURANT OG FERIEBOLIGER

H
JARBÆK FJORD

1 9 9 2

G
LA

D
E 

GOLFOPLEVELS
E

R

HVERDAGSOPHOLD 
VED FJORDEN

HJARBÆK FJORD GOLF CENTER TILBYDER

1 x overnatning
1 x morgenbuffet
1 x 2 retters middag (kokkens valg)
2 x greenfee 18 huller
Slutrengøring
Linnedpakke

PR. PERS. KR. 1.245,-  
  

Tillæg enkeltværelse kr. 300,-
Tillæg ekstra golfrunde  kr. 250,-
Tillæg FRE-LØR SAMT HELLIG  kr. 200,-

OPHOLD SØNDAG TIL TORSDAG

27 SKØNNE HULLER VENTER - VI GLÆDER OS TIL AT BYDE VELKOMMEN
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Folkeligheden 
i padel går via højskolen

AF PER COLSTRUP VINKEL
FOTO: PRIVAT

P
adelsportens indtog i Danmark 
er kommet for at blive. Det skal 
man ikke køre mange ture rundt 
om i det danske landskab for at 
konstatere. Hvis ikke man støder 

på en stor kassebygning i den nærmeste 
provinsby, så bemærker man, hvordan 
idrætsklubben tæt på hovedvejen har fået 
en lille ny beboer i form af et par udendørs 
padelbaner. 

For blot et par år siden var sporten også 
populær. Den første bølge havde ramt de 
store byer, hvor den eneste begrænsning 
for sportens udbredelse var kapaciteten af 
baner. Derfor havde indehaverne af de 
kommercielle centre et ekstremt lukrativt 
produkt, da det var muligt at tjene gode 

penge på at udleje de eftertragtede bane-
timer i padelhallerne. Et så eftertragtet 
produkt gjorde, at der ikke i udgangs-
punktet var et stort behov for at udvikle 
sporten og have fokus på andre  målgrupper 
end de, der havde kapital til at købe de 
dyre banetimer. I en sådan ”top-down” 
introduktion til sporten var ungdoms-
padel, træneruddannelse og andre grund-
læggende elementer i en grundfæstet 
 implementering af en ny sportsgren ikke 
i udgangspunktet relevant. 

Det er de blevet med tiden. 
I takt med at antallet af forenings-

drevne baner de senere år er vokset, har 
antallet af kommercielle centre flere  steder 
har nået et niveau, hvor udbud og efter-
spørgsel i højere grad end tidligere hænger 
sammen. Det stiller skærpede krav til 
 produktet. Den lille lagerhal med skrå 
lofter bliver valgt fra til fordel for det bedre 
centre med godt klima. Der hvor der er 
miljø, en cafe og måske  træningsmuligheder 
bliver valgt til fremfor stedet, hvor man 
kun spiller. Det er den fase, hvor de mere 
foreningsdrevne værdier også stille men 
sikkert har vundet frem i padelsporten. 
Både i de kommercielle centre, men 
naturligvis også i klubberne med ny-
etablerede padelbaner. 

Det bedste produkt vinder
I en tidligere udgave af padelbladet for-
talte en af grundlæggerne af kæden Match 
Padel, Jan Jonasson, om et øget fokus på 
at skabe produkter der tiltalte et brede 
publikum, da dette ville være måden at 

overleve på i et marked, hvor udbuddet af 
baner vokser, hvilket gør man som kæde 
ikke udelukkende kan leve af pay-and-
play. Vi har besøgt det nye center i Vejle, 
hvor padelentutiast Thomas Gravesen har 
skabt et stort padelmekka, der har som 
ambition at tilbyde en lang række forskel-
lige tilbud til brugerne. 

Den bevægelse har naturligvis sat skub 
i udviklingen af sporten også hos de tre 
forbund, DTF, DGI samt Dansk Padel 
Forbund. Sidstnævnte har oplevet en vold-
som vækst i holdturneringen og andre 
 tiltag, der har skabt grobund for f lere 
nyansættelser i det relativt nyetablerede 
forbund, der for ganske få år siden ikke 
havde fuldtidsansatte medarbejdere. 

Nyt samarbejde skal skabe 
kvalitet i træningen
Når flere børn og unge begynder til padel, 
så er en ting vigtig. En ting, hvor  erfaring 
fra andre sportsgrene kan bruges. Det en 
ny udøver mødes af i den lokale klub er 
afgørende, hvis det potentielt nye medlem 
skal fastholdes. Hvad er der af  klubmiljø, 
træningsmuligheder og andre tilbud. 

I en ny sport er antallet af trænere 
naturligvis et element, der hurtigt kan 
blive en udfordring. Det er en af grundene 
til, at Dansk Tennis Forbund, DGI og 
ISI Idrætshøjskole i Ikast har indledt et 
samarbejde. Fra august måned kan  eleverne 
på højskolen i forbindelse med deres  ophold 
blive uddannet trænere i padel med 
 certificering fra DGI og DTF. 

Padellinjen er den første af sin slags i 

Danmark. Eleverne vil have padel på 
 skemaet fem gange om ugen. Her vil 
 eleverne få en grundig introduktion til 
alle padelsportens elementer. Både når 
det kommer til det tekniske, taktiske, 
 fysiske og mentale. 

Der v i l desuden være fokus på 
 kommunikation, relationer og få skabt 
gode fællesskaber. 

- På ISI Idrætshøjskole har vi oprettet 
 landets første padellinje i højskoleregi. Når 
vi server fra land til august, kan eleverne 
med padel som linjefag se frem til at have 
padel på skemaet fem dage om ugen. Her 
fordyber vi os i dette fascinerende spil.  Samtidig 
er vi også enormt glade for og spændte på 
 samarbejdet med DGI og Dansk Tennis 
 Forbund omkring deres padeltræneruddan-
nelse, som eleverne i løbet af opholdet vil blive 
uddannet i, siger Kristian Mølgaard, der 
skal være underviser på padellinjen.

Padellinjen giver eleverne adgang til 
at opnå trænerkvalifikationer på tre for-
skellige niveauer: Padeltræner 1, 2 og 3. 
Kurserne er udviklet i samarbejde med 
DGI og Dansk Tennis Forbund.

Der findes i forvejen en rækker træner-
uddannelser indenfor padel. Det nye  tiltag 
skal ses som en mulighed for at indfange 
endnu flere unge, der med en travl  hverdag 
måske ikke altid kan se sig selv i weekend-
kurser. Men med det naturlige højskole-
ophold mange unge aktivt vælger til, så 
er samarbejdet med netop en sådan en 
god mulighed for at give flere unge værk-
tøjerne og lysten til at uddanne sig til at 
blive padeltrænere.

Et nyt samarbejde mellem 
DGI, DTF og idrætshøj-
skolerne i Ikast skal være 
med til at producere flere 
trænere til fremtidens 
padelsport i Danmark. En 
sport der i stigende grad 
bliver udbredt i de danske 
foreninger, hvor også ung-
dommen har kastet sig over 
den populære sport. 

Serviceeftersyn af padelbaner
A-Sport tilbyder en serviceaftale, hvor jeres padelbaner regelmæssigt vil blive kontrolleret og serviceret. Vi gennemgår alt, så I har 
et godt grundlag for at vedligeholde jeres bane forsvarligt, og dermed opretholde en økonomisk rentabel forretning, og ikke mindst 
gode spilleforhold. Læs mere om vores padel serviceaftaler på www.a-sport.dk/inspiration/serviceaftaler

Vi tilbyder 3 forskellige padel serviceaftaler:
UDVIDET SERVICE:
• Efterspænding af bane
• Tjek af opklodsning af glas
• Smøre hængsler m.m.
• Opspænding af nethøjde
• Tjek af glas for korrekt placering
• Tjek af lys funktion
• Tjek af pointtæller
• Tjek af regeltavle
• Tjek af areal omkring bane for farlige genstande
• Servicerapport sendes på mail
• Banen fejes for overflade affald (hvis udendørs)
• Udbedring af rust op til 6 punkter
• Rustrapport
• Gennemgang af skader på græs
• Limninger af samlinger i græs
• Måle sandindhold i græs
• Sand til efterfyld - 4 sække á 25 kg
• Efterfyld af sand med udlægning og indfejning
• Rensning af sand m/specialmaskine

BASIS+ SERVICE:
• Efterspænding af bane
• Tjek af opklodsning af glas
• Smøre hængsler m.m.
• Opspænding af nethøjde
• Tjek af glas for korrekt placering
• Tjek af lys funktion
• Tjek af pointtæller
• Tjek af regeltavle
• Tjek af areal omkring bane for farlige genstande
• Servicerapport sendes på mail
• Banen fejes for overflade affald (hvis udendørs)
• Udbedring af rust op til 6 punkter
• Rustrapport

BASIS SERVICE:
• Efterspænding af bane
• Tjek af opklodsning af glas
• Smøre hængsler m.m.
• Opspænding af nethøjde
• Tjek af glas for korrekt placering
• Tjek af lys funktion
• Tjek af pointtæller
• Tjek af regeltavle
• Tjek af areal omkring bane for farlige genstande
• Servicerapport sendes på mail
• Banen fejes for overflade affald (hvis udendørs)

A-Sport A/S · Katkjærvej 8 · 7800 Skive · Tlf. 97 51 07 17 · mail: a-sport@a-sport.dk · www.a-sport.dk

Scan QR-koden og 
få et uforpligtende 
tilbud på en fast 
padel serviceaftale

Scan QR-koden 
og se, hvordan vi 
udfører et årligt 
padelservice.


